



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

CHIARIMENTI n.1

In relazione alla procedura aperta triennale di cateteri e protesi per emodialisi e dialisi peritoneale peritoneale - N° di gara per AVCP 6690454, indetta, giusta deliberazione n. 393 del 08.03.2017, numero gara 6690454

SI FORNISCE IL SEGUENTE CHIARIMENTO

Quesito n.1:

Applicazione dell'articolo 8 (fornitura in comodato d'uso di un miniecografo) del capitolato speciale di appalto. Si chiede di specificare il lotto o i lotti nei quali tale articolo è applicabile, poiché non è sostenibile la fornitura di queste apparecchiature quando il quantitativo di cateteri è limitato.

Risposta n.1

In merito al quesito n. 1 si trascrive la comunicazione pervenuta dagli utilizzatori:

in merito al punto 1 della richiesta chiarimenti della ditta ~~XXXXX~~, pervenutaLe in data 27/04/2017, relativo alla specifica dei lotti per i quali è applicabile e collegata la fornitura in comodato d'uso di un miniecografo tipo "site rite", come da articolo 8 del capitolato di gara, si precisa che i lotti cui fare riferimento quelli contraddistinti dai numeri 1, 2, 3, 4, 13, 14, 21, 22.

Si precisa che la strumentazione richiesta è ad oggi considerata indispensabile per espletare in sicurezza le procedure di posizionamento di cateteri venosi centrali.

Quesito n.2

Domanda di partecipazione Allegato A1

La dichiarazione può essere presentata dal legale rappresentate in nome e per conto di tutti gli altri soggetti previsti dal D.Lgs.50/16? Occorre allegare elenco di tali soggetti?

Diversi punti richiesti nel disciplinare di gara sono già previsti nell'allegato A1, dobbiamo comunque rilasciare altre dichiarazioni (esempio punto 8, punto 12....)

Risposta n.2

Si è possibile che siano rese in nome e per conto di tutti i soggetti dal Legale rappresentante, ai sensi del DPR 445/2000, consapevole delle responsabilità che assume e delle sanzioni penali stabilite delle Leggi vigenti nei confronti di chi attesta il falso.

Si, Occorre allegare elenco di tali soggetti

No, Sono sufficienti le dichiarazioni già previste nell'allegato A1

Quesito n. 3

Offerta economica: si richiede se la stessa va formulata **esclusivamente** sull'allegato A6. Quest'ultimo manca comunque di alcune voci richieste nel disciplinare (esempio "minimo fatturabile per ordine") ed inoltre quest'ultimo riporta "prezzo totale lotto indivisibile annuale e quinquennale" ma la gara è triennale, sull'allegato A6 non c'è la colonna per due totali.

Risposta n. 3

Come precisato nel disciplinare di gara a pg. 12 "*L'offerta economica, completa di tutti i dati, oltre che redatta su carta, dovrà essere presentata in formato elettronico secondo lo schema allegato – allegato A6 – e compilata nei campi indicati nello schema offerta, la stessa dovrà essere inserita nella busta contenente l'offerta economica redatta su carta:(si precisa che in caso di difformità tra l'offerta economica cartacea e quella contenuta nel CD, farà fede l'offerta cartacea sottoscritta dal rappresentate legale della ditta partecipante)*"

Circa le voci richieste nel disciplinare (es. minimo fatturabile per ordine) che non sono riportate nell'allegato 6, saranno indicate sia nell'offerta redatta su carta che in calce allo stesso allegato 6.

Si precisa infine che la gara è triennale e pertanto l'indicazione relativa al "prezzo totale lotto indivisibile annuale e quinquennale" andrà riferita alla durata triennale.

Quesito n. 4

L'allegato A6 riporta una colonna "quantità da contratto" e una colonna "valore", è riferita al fabbisogno annuale? Anche la colonna "n. confezioni offerte"?

Risposta n.4

L'allegato A6 va compilato considerando le quantità annuali

Il Direttore Soc Provveditorato

Dott.ssa Nora Virga

